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ÚVOD

Domnívám se, že se nacházíme se ve velmi moderní době, která je součástí nejrůznějších

informačních technologií a médií, která se vyvíjí velkou rychlostí a zasahují do života

každého z nás. Toto přináší bezpochyby mnohá pozitiva nejen v oblasti obchodu,

marketing, výroba, vzdělávání, ale i v mnoha jiných oblastech. Bohužel však s sebou nese

také nemalé riziko, které nelze přehlížet. Média a informační technologie, jsou pro

uživatele stále atraktivnější -více srozumitelné a cenově dostupné. A to vše zvyšuje náš

zájem o ně. Je však zřejmé, že po určité době jejich nezdravého užívání se na nich můžeme

stát závislými, což přináší určité problémy zasahující do oblasti fyzické, psychické ale i

sociální.

Tato bakalářská práce je zaměřena na trávení volného času dospívajících jedinců a

prevenci sociálně patologických jevů se zvláštním zřetelem k závislosti na počítači a

televizi. K tomuto směřování nás vede například názor Műhlpachra (2008), který uvádí, že

například závislostí na internetu trpí dospělí, ale určitě by se našli i tací(např. Nešpor,

2011), kteří by si troufli tvrdit, že netomanie je již v současnosti problémem, do kterého

spadají i lidé mladší 18 let. Dále nás zajímá vztah působení rodiny a později vrstevníků a

výskyt zmiňovaných rizikových jevů u současných žáků druhého stupně základní školy.

Stejně, jako Lašek (2003), jsme toho názoru, že primární skupinou, která působí na postoje

dospívajícího, je rodina. Je první a nejbližší sociální skupinou, která může jedince ovlivnit.

Vytvářejí se v ní první identifikační vzorce a postoje dětí. V období dospívání nahrazuje

rodinu skupina vrstevnická (Lašek, 2003). Jedince a jeho postoje v období dětství a

dospívání může tedy nejvíce ovlivnit rodina, škola a vrstevníci.

Volba tématu bakalářské práce byla mj. motivována zkušeností, že dnešní mládež stále

více tráví volný čas u počítačů či televizí. Na místo toho, aby volný čas využili

konstruktivnějším a zdravějším lepším způsobem a navštěvovali například zájmový

kroužek apod. Méně často vídáme současné děti a mládež rekreačně sportovat – věnovat se

pohybové rekreaci. Alarmující jsou například výsledky výzkumu ISSP z roku 2007.

Výzkum sledoval třináct nejběžnějších aktivit, které jsou veřejností realizovány ve volném

čase. Do výzkumu bylo zahrnuto spolu s ČR dalších 18 evropských zemí. ČR dopadla

následovně: nejčastěji trávíme čas před televizí (72% obyvatel ČR se dívá denně) anebo

posloucháme hudbu (44% denně). Mezi takříkajíc denní činnosti patří prohlížení
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webových stránek nebo komunikace pomocí internetu či hraní počítačových her (17%).

Pokud jde o fyzické aktivity jako je například sport či procházka (12%) jsou méně

atraktivnějšími činnostmi ve volném čase. (Šafr, Patočková, Trávení volného času v České

republice ve srovnání s evropskými zeměmi, 2007).

Výzkum sice ukazuje výsledky respondentů starších 18ti let, ale jedná-li se o prevenci, pak

je neméně zajímavé i zjištění, jak tráví svůj čas bývalá mládež.

Cílem práce je s oporou o odbornou literaturu popsat a analyzovat trávení volného času

dětí ZŠ v kontextu sociálně patologických jevů a na konkrétním vzorku populace zjistit,

jak děti ZŠ tráví volný čas, v jakém je vztahu trávení volného času sportem a pohybovou

rekreací a výskyt vybraných rizikových jevů a jak do trávení volného času intervenuje

rodina.

Výzkumný problém byl formulován jako trávení volného času dětí druhého stupně

základní školy sportem a pohybovou rekreací ve vztahu k prevenci výskytu sociálně

patologických jevů.

Ústřední hypotéza zní: Předpokládáme, že zkoumaná populace žáků ZŠ bude vykazovat

méně časté trávení VČ pohybovou rekreací ve prospěch sledování televize a trávení VČ

u PC a dále bude trávení VČ souviset s intervencí rodiny a rovněž s výskytem vybraných

rizikových jevů.

Ve vztahu k cíli práce a pro splnění nároku deskripce a analýzy většího vzorku populace

byla zvolena kvantitativní výzkumná strategie. Pro získání dat byl použit dotazník, jako

metoda analýzy dat byla zvolena deskriptivní statistika – výčet relativních četností a dále

výpočet za využití chí-kvadrátu.

Záměrně bude v práci zdůrazněna právě pohybová rekreace jakožto aktivní a zdravé

trávení volného času, sport jako výkonnostní disciplína bude s ohledem na zpracovávané

téma popsán pouze ve stručnosti.
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1 VOLNÝ ČAS- DOBA PRO ODPOČINEK A REKREACI

V této kapitole se budeme zabývat volným časem jako opak doby nutné práce a povinnosti,

společenskými aspekty funkcí volného času. Myslím, že v dnešní době je velmi důležité si

umět zorganizovat svůj volný čas, odpočinout si od práce a chvíli nevykonávat činnosti

pod tlakem. Vždyť přece každý z nás rád dělá činnosti, které mu přinášejí příjemné

zážitky.

1.1 Volný čas jako opak doby nutné práce a povinností

Zde podrobněji rozeberu volný čas, ve volném čase se věnujeme činnosti, která nás

uspokojuje a přináší nám potěšení. Do volného času dětí patří odpočinek, zábava, rekreace,

zájmová činnost, apod. Domnívám se, že současná mládež tráví velké množství sezením

u PC a TV, tak samozřejmě vznikají a i jednotlivé závislosti. Zájem o zdravý vývoj dětí

a mládeže je v popředí zájmu celé společnosti. Tyto problémy se dotýkají citelně hlavně

mladé generace. Zbavit se jich je velmi obtížné. Jedinou cestou je nabídnout jinou a lepší

variantu na využití volného času.

Volný čas je čas, kdy člověk nevykonává činnosti pod tlakem závazků, jež vyplývají z jeho

sociálních rolí, zvláště z dělby práce a nutnosti zachovat a rozvíjet svůj život. Jde o čas,

který zbývá po splnění pracovních i nepracovních povinností. Zahrnujeme sem činnosti, do

nichž člověk vstupuje s očekáváními, účastní se jich na základě svého svobodného

rozhodnutí, a které mu přináší příjemné zážitky a uspokojení (Hofbauer, 2004, 13).

Pojem volný čas je dnes pojmem velmi užívaným, avšak často jen módním. Většina jeho

uživatelů ho používá v běžném hovorovém smyslu, tj. ve smyslu pouhého odpočinku,

rekreace nebo zábavy a obvykle si přitom neuvědomuje plný obsah a celou vnitřní i vnější

teoretickou i praktickou složitost sociální problematiky, kterou tento pojem představuje.

Dnes se samozřejmě již nerozumí pod pojmem volný čas ani např. jen dovolená (ve smyslu

odpočinku po celoroční práci), kdy se člověk obvykle věnuje turistice, sportu, poznávání

krajiny, přírody apod. Mnohem více se chápe volný čas jako suma veškerého volného času,

který zůstává člověku po splnění každodenních povinností ať profesních či studijních.

(Bláha, 1980, s. 16)
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Volný čas není světem sám pro sebe, který naslouchá výhradně vlastním zákonům. Naopak

je důsledkem a současně částí průmyslově společenského systému, organizace člověka

a moderní civilizace. (Vážanský, 1992, s. 5)

Společenský aspekt funkcí volného času

Z objektivního společenského hlediska můžeme specifikovat řadu funkcí volného času.

Míra jejich zastoupení pak závisí na sociální skupině, její preferenci, zájmech,

ekonomickém statusu, možnostech prostředí apod. Volný čas tak plní řadu úkolů či funkcí,

které lze rozdělit zhruba do tří skupin. Jedná se o úlohu instrumentální, humanizační

a zábavnou.

Instrumentální úloha je spojena s vývojem společnosti a její úrovní, kdy práce začala být

lépe strukturovaná a organizovaná a lidé začali mít více volného času. Podobně se začalo

přistupovat k volnému času, docházelo k jeho „industrializaci“. Člověk začal mít možnost

dostatečně si po práci odpočinout, zregenerovat své síly a upevnit své zdraví a intenzivněji

uspokojovat své zájmy.

Pod humanizační funkci lze zahrnout hlavně výchovné, vzdělávací a socializační možnosti

volného času. Volný čas pomáhá uchovávat kulturní dědictví každé populace

prostřednictvím lidových zvyků a slavností. I když mnozí jedinci volný čas tráví někdy

sami, neznamená to, že nejsou ovlivněni užším či širším sociálním prostředím.


[…]


PŘÍLOHA 2: TABULKA P ŘEDPOVĚZENÝCH A NAM ĚŘENÝCH HODNOT

CHI²

Suma

Sportuješ? Chlapci Dívky Sportuješ? Chlapci Dívky

a) ano 30 15 4,0 45,1 a) ano 41 41

b) ne 19 38 6,4 17,8 b) ne 8 12

49 53 10,4 62,9 49 53

Jak často sportuješ? Chlapci Dívky Jak často sportuješ? Chlapci Dívky

a) každý den 10 4 2,5 1,0 a) každý den 5 2

b) 1-2 týdně 12 6 4,1 60,2 b) 1-2 týdně 19 25

c) 3-4 týdně 8 5 10,1 16,2 c) 3-4 týdně 17 14

d) nesportuji 19 38 6,4 17,8 d) nesportuji 8 12

49 53 23,1 95,2 49 53

Sportuji rekreačně Chlapci Dívky Sportuji rekreačně Chlapci Dívky

a) fotbal 6 1 0,2 4,0 a) fotbal 5 3

b) házená/volejbal 3 2 0,3 0,0 b) házená/volejbal 2 2

c) baskebal 5 1 0,0 4,0 c) baskebal 5 3

d) běh 5 2 1,8 0,5 d) běh 2 1

e) cyklistika 1 2 1,0 4,5 e) cyklistika 2 5

g) jiné 4 1 0,0 81,0 g) jiné 4 10

24 9 3,3 94,0 20 24

Sportuji závodně Chlapci Dívky Sportuji závodně Chlapci Dívky

a) fotbal 3 1 0,3 0,0 a) fotbal 2 1

b) házená/volejbal 2 1 0,0 0,0 b) házená/volejbal 2 1

c) baskebal 1 1 0,0 1,0 c) baskebal 1 0

d) běh 2 2 0,5 0,5 d) běh 1 1

e) cyklistika 2 1 2,0 1,0 e) cyklistika 0 2

g) jiné 1 2 0,0 2,0 g) jiné 1 4

11 8 2,8 4,5 7 9

Jak nejčastěji trávíš

svůj volný čas? Chlapci Dívky

Jak nejčastěji trávíš

svůj volný čas? Chlapci Dívky

a) poslech hudby 3 6 1,3 1,5 a) poslech hudby 5 3

b) s kamarády 7 15 17,3 1,7 b) s kamarády 18 20

c) sportem závodně 4 2 6,3 8,0 c) sportem závodně 9 6

d) sportem rekreačně 10 8 1,6 0,0 d) sportem rekreačně 6 8

e) sledováním TV 7 8 7,0 3,1 e) sledováním TV 0 3

f) PC - hraní her 15 2 1,7 0,5 f) PC - hraní her 10 3

g) PC - hledání info 2 10 2,0 1,6 g) PC - hledání info 0 6

h) četba knih 1 2 0,0 2,0 h) četba knih 1 4

49 53 37,1 18,4 49 53

351,7 76,7 274,9

Měření - pozorovaná četnost

73,3

118,2

97,3

7,3

55,5

Sumy Chi kvadrátů za celý průzkum

Hypotéza - očekávaná četnost
Čím menší číslo,

tím shodnější

odpovědi

Zdroj: tab. Struktura nominálního fondu času (Slepičková, 2005, s. 15)

Doba Činnost

Pracovní V této době člověk vykonává práci. Tato činnost
je motivována získáním prostředků k životu.
Jedná se o hlavní zaměstnání, přesčasy,
individuální přípravu na zaměstnání či účast na
školení. Zahrnuje i vedlejší zaměstnání a další
zabezpečení obživy jako např. chov užitkového
zvířectva apod.

Nutná mimopracovní Je naplněna činnostmi pro prostou existenci
člověka a dále činnostmi, které nepřinášejí
finanční efekt a nejsou ani věcí svobodného
výběru. Jedná se o:

- spokojování bio-fyziologických potřeb
(spánek, jídlo, osobní hygiena, lékařská
péče,…)

- statní činnosti (cesta do práce, péče o
domácnost atp.)

Volný čas Aktivní manuální – zahrádkářství, kutilství, ruční
práce atp.
Aktivní fyzické – turistika, sport, procházky atp.
Aktivity kulturně uměleckého typu receptivního
– četba, návštěvy divadel, kin, poslech rádia,
magnetofonu atp.
Aktivity kulturně uměleckého typu tvořivého a
interpretačního – hudba, zpěv, herecká činnost,
fotografování atp.
Aktivity kulturně racionální – dobrovolné
vzdělávání, sledování masmédií, luštění křížovek
atp.
Aktivity společensky formální – výkon
veřejných funkcí, schůze, práce ve společensky
neformálních organizacích
Aktivity společensky neformální – rodinné aj.
návštěvy, návštěvy kavárny atp.
Hry, podívaná, sběratelství – sportovní diváctví,
společenské hry
Pasivní odpočinek – sezení, polehávání, spánek
(mimo hlavní), kouření, popíjení kávy atp.

PŘÍLOHA 3: TABULKA

PŘÍLOHA 4: SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

Zkratky

ICT INFORMAČNÍ A KOMUNIKA ČNÍ TECHNOLOGIE

OU ODBORNÉ UČILIŠTĚ

SOU STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ

SPJ SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÉ JEVY

SŠ STŘEDNÍ ŠKOLA

VČ VOLNÝ ČAS

ZŠ ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Symboly

Npi OČEKÁVANÁ ČETNOST

pi PRAVDĚPODOBNOST

X i SKUTEČNÁ ČETNOST

X1, X2, … Xk OZNAČENÍ ČETNOSTI