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Téma: Sport jako prevence sociálně patologických jevů

Téma Sport jako prevence sociálně patologických jevů je

rodiny a školy.

V úvodu autorka zmiňuje jasně a srozumitelně

této verzi již konstruktivně a smysluplně formulovaný, zúžený natolik, aby byl splnitelný), dále formuluje

vědecko-výzkumný problém, ústřední hypotézu, informuje o volbě

metody sběru a analýzy dat.

Úvodní kapitoly jsou sepsány v

logicky provázána. Autorka opatřila většinu kapitol i podkapitol úvodními slovy, která vedou čtenáře

následným textem, zpracování témat volného času, pohybo

kategorie dětí a mládeže i prevence je vcelku zdařilé. Konkrétní oblasti

Ocenění zaslouží například podkapitola 2.2, ve které je předložena solidní diference výkonnostního

sportu a pohybové rekreace, rovněž na s. 22

deskripce rizikových jevů ke specifikaci jevů vybraných, jež ladí s

věnován také tématu prevence, studentka se neomezila jen na tradiční

sekundární a terciární, ale věnovala zřetel také prevenci specifické a nespecifické.

V empirickém šetření je nejprve uvedena specifikace cíle práce, dále výzkumný problém a

odstavec nazvaný autorkou „teoretická východiska“

ocenit snahu a dílčí naplnění tohoto úkolu). B

dotazníkového šetření a zpracování ve výčtu absolutních a relativních četností. Jedna z

testována chí-kvadrátem. Hypotézy jsou formulovány metodologicky správně, se vztahem dvou

proměnných, jsou odůvodněné a operacionalizované (více méně zdařile). Výsledky jsou okomentovány

popisně, grafické znázornění je méně zřetelné, čtenáři se může jevit

hypotéz (zejména ve vztahu ke stanovenému

bakalářské práce.

Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

Katedra sociální pedagogiky
Posudek vedoucího bakalářské práce

Sport jako prevence sociálně patologických jevů

Sport jako prevence sociálně patologických jevů je aktuální, často diskutované

jasně a srozumitelně motivaci k výběru tématu,

této verzi již konstruktivně a smysluplně formulovaný, zúžený natolik, aby byl splnitelný), dále formuluje

výzkumný problém, ústřední hypotézu, informuje o volbě výzkumné strategie

jsou sepsány v souladu s cílem práce, obsahově jej naplňují, dílčí témata jsou

logicky provázána. Autorka opatřila většinu kapitol i podkapitol úvodními slovy, která vedou čtenáře

následným textem, zpracování témat volného času, pohybové rekreace, výkonnostního sportu, věkové

kategorie dětí a mládeže i prevence je vcelku zdařilé. Konkrétní oblasti jsou citovány z

Ocenění zaslouží například podkapitola 2.2, ve které je předložena solidní diference výkonnostního

pohybové rekreace, rovněž na s. 22-24 je patrna snaha studentky postupovat od obecné

deskripce rizikových jevů ke specifikaci jevů vybraných, jež ladí s cílem práce

věnován také tématu prevence, studentka se neomezila jen na tradiční rozdělení na prevenci primární,

sekundární a terciární, ale věnovala zřetel také prevenci specifické a nespecifické.

je nejprve uvedena specifikace cíle práce, dále výzkumný problém a

odstavec nazvaný autorkou „teoretická východiska“ (což je možno potvrdit jen zčásti, nicméně

ocenit snahu a dílčí naplnění tohoto úkolu). Byla zvolena kvantitativní výzkumná

dotazníkového šetření a zpracování ve výčtu absolutních a relativních četností. Jedna z

Hypotézy jsou formulovány metodologicky správně, se vztahem dvou

proměnných, jsou odůvodněné a operacionalizované (více méně zdařile). Výsledky jsou okomentovány

popisně, grafické znázornění je méně zřetelné, čtenáři se může jevit jako nepřehledné. Vyhodnocení

(zejména ve vztahu ke stanovenému cíli) s výhradami odpovídá nárokům kladeným na

aktuální, často diskutované v kontextu instituce

výběru tématu, cíl bakalářské práce (v

této verzi již konstruktivně a smysluplně formulovaný, zúžený natolik, aby byl splnitelný), dále formuluje

výzkumné strategie – včetně uvedení

cílem práce, obsahově jej naplňují, dílčí témata jsou

logicky provázána. Autorka opatřila většinu kapitol i podkapitol úvodními slovy, která vedou čtenáře

vé rekreace, výkonnostního sportu, věkové

jsou citovány z různých zdrojů.

Ocenění zaslouží například podkapitola 2.2, ve které je předložena solidní diference výkonnostního

24 je patrna snaha studentky postupovat od obecné

cílem práce. Dostatečný prostor je

rozdělení na prevenci primární,

sekundární a terciární, ale věnovala zřetel také prevenci specifické a nespecifické.

je nejprve uvedena specifikace cíle práce, dále výzkumný problém a

(což je možno potvrdit jen zčásti, nicméně je třeba

kvantitativní výzkumná strategie za využití

dotazníkového šetření a zpracování ve výčtu absolutních a relativních četností. Jedna z hypotéz byla

Hypotézy jsou formulovány metodologicky správně, se vztahem dvou

proměnných, jsou odůvodněné a operacionalizované (více méně zdařile). Výsledky jsou okomentovány

jako nepřehledné. Vyhodnocení

odpovídá nárokům kladeným na

Závěr práce přináší obecnější konstatování, zhodnocení zjištěných výsledků, informaci, že

autorka považuje cíl práce za splněný, doporučení pro pedagogickou praxi, stručný výčet limitů a návrhy

na další směřování zkoumaného tématu. Není uvedeno, pro kterou populaci je práce určena.

Autorka zpracovala téma aktuální, často zpracované. Inovativní přístup lze nahlížet v souvislosti

s volbou vybraných rizikových jevů. Oproti původní verzi byla schopna zúžit cíl práce tak, aby jej mohla

naplnit. Prokazuje to již v anotaci, kterou možno považovat za kvalitní zpracování vize obsahu bakalářské

práce. V obsahu je většina názvů kapitol a podkapitol formulována tzv. problémově, s ohledem na

sledování cíle práce. Zejména úvodní kapitoly jsou po obsahové stránce zpracovány v souladu

s požadavky na závěrečný vysokoškolský text. Empirické šetření dobře kopíruje stanovený cíl. Autorka

Využila dotazníku zčásti vlastní konstrukce, doplnila jej kritérii pro zjištění sklonů k netomanii dle

Younga (viz s. 48). Nakládání se získanými daty a jejich výslednou analýzu lze označit za uspokojivé.

Zobecňující závěry jsou spíše deskriptivního rázu.

V textu se objevují nesrovnalosti a nedostatky, k nimž by se měla autorka vyjádřit u obhajoby

bakalářské práce:

 na s. 15 se jedná o autorský text nebo zde chybí citace;

 s. 16 – dvě příliš stručné „podkapitoly“;

 s. 13 a s. 20 obsahuje totožné dva odstavce citované dle Serbuse a dle Slepičkové;

 s. 25 odstavec citovaný dle Pávkové není uveden do souvislosti s předchozím odstavcem a vyznívá

jako solitér;

 s. 26 objevuje se nejednotná forma citací (využito minimálně dvou citačních norem);

 s. 34 chybí citace, text není zarovnaný do bloku;

 s. 40 nejednotně komentované výsledky (výčet v procentech vs. pouhé počty respondentů);

 např. s. 23, 40... nesoulad - využití ich formy a množného čísla.

Největší problém bakalářské práce jsou chyby v průběhu celého textu – vyskytují se hrubky,

nadbytečná či chybějící interpunkce, chyby ve skloňování apod. (podrobněji viz níže).

Formální a jazyková stránka práce je bohužel podstatnou slabinou této BP a text z tohoto důvodu a

v tomto ohledu ji možno považovat za hraniční s ohledem k nárokům kladeným na bakalářské práce.

Stylistických a gramatických nedostatků je bezpočet ( viz s. 8, 10 – 13, 20, 21, 24, 30 – 36, 41, 44, 46 – 48,

50 – 52) – je tedy minimum stran, kde se nevyskytuje gramatická chyba. Větu nelze začínat číslicí - viz s.

46: „20,4 % odpovědělo, že sledováním televize...“ (Kovářová, 2015).

Citovaná literatura a zdroje jsou především aktuálního data. Rozsah citovaných zdrojů je dostatečný. V

textu byly většinou zdroje vhodně propojovány. Práce zcela postrádá odborná periodika, nejsou uvedeny

odkazy na tištěné ani elektronické zdroje. Text počtem stran splňuje nároky kladené na bakalářské práce.

Připomínky a otázky k obhajobě bakalářské práce:

1 Na s. 23 jsou uvedeny SPJ dle Ondrejkoviče (2001) – není ovšem uveden žádný výčet současného

pohledu na to, co považujeme za SPJ. Je to tedy v souladu s výčtem dle citovaného autora?

2 Na s. 27 je psáno, že: „... většina rodičů ráda předá televizi roli vychovatele...“ (Kovářová, 2015). Je to

autorský text? A pokud ano, tak odkud máte informaci, že rodiče vnímají televizi jako „vychovatele“,

respektive, že o tomto médiu takto přemýšlí?

3 Na s. 33 píšete, že primární prevence se zaměřuje především na oblast emocionální a konativní a nikoli

na oblast kognitivní (Kovářová, 2015) – je to Vaše tvrzení nebo jste zapomněla citovat odborníka?

4 Na s. 43 uvádíte, jak Vás mile překvapilo zjištění, že současní rodiče tráví se svými dětmi společně

dovolenou, protože jste se domnívala, že v dnešní době je to jinak – jedná se o respondenty druhého

stupně ZŠ – co Vás na tom překvapuje?

5 Na s. 48 konstatujete, že: „... děti, které tráví čas aktivním či rekreačním sportováním mají méně času na

kamarády...“ (Kovářová, 2015). Jak jste došla k takovému závěru? Považujete rekreační sportování za

aktivní trávení volného času?

Navrhované hodnocení:
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